
Bezeichnung der Körperschaft

Steuernummer
200

Anlage
Sportvereine

Zeile

EUREinnahmen
aus sportlichen Veranstaltungen1

V Nur ausfüllen, wenn auf die Anwendung der Zweckbetriebsgrenze (§ 67a Abs. 1 Satz 1 Abgabenordnung – AO –) verzichtet wird oder
bereits verzichtet worden ist (§ 67a Abs. 2 und 3 AO). Auf die Nr. F der Erläuterungen zu der Erklärung wird hingewiesen.

Wir erklären hiermit gemäß § 67 a Abs. 2 AO erstmals, dass wir auf die Anwendung der Zweckbetriebsgrenze verzichten.2
Uns ist bekannt, dass uns die Erklärung für mindestens fünf Veranlagungszeiträume bindet.

Wir haben bereits für das Kalenderjahr auf die Anwendung der Zweckbetriebsgrenze verzichtet.3
Die fünfjährige Bindungsfrist ist noch nicht abgelaufen.

Wir haben für das Kalenderjahr auf die Anwendung der Zweckbetriebsgrenze verzichtet.4

Die fünfjährige Bindungsfrist ist mit dem Veranlagungszeitraum abgelaufen.

Wir erklären hiermit, dass wir weiterhin auf die Anwendung der Zweckbetriebsgrenze verzichten5
(keine neue Bindungsfrist).

Wir widerrufen hiermit den Verzicht auf die Anwendung der Zweckbetriebsgrenze6
(keine weiteren Angaben zu den folgenden Zeilen erforderlich).

Einnahmen Ausgaben Überschuss/
Fehlbetrag

EUR EUR EUR

Sportliche Veranstaltungen,
die nach § 67a Abs. 3 AO Zweckbetriebe sind.7

Andere sportliche Veranstaltungen8

Die auf der Rückseite aufgeführten Sportler haben Vergütungen oder sonstige Vorteile erhalten.9

Die Vergütungen oder sonstigen Vorteile wurden ausschließlich aus steuerpflichtigen wirtschaftlichen Geschäftsbetrieben10
oder von Dritten geleistet.

Ja Nein

Bitte angeben, in welcher Höhe sonstige Mittel des Vereins verwendet wurden:

EUR
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Folgende Sportler haben Vergütungen oder sonstige Vorteile erhalten (ggf. weitere Anlagen verwenden):

Vergütungen oder sonstige Vorteile

Name und Anschrift des Sportlers Sportler
des Vereins

Art Höhe
EUR

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein


	FA: 
	StNr: 
	J: 
	1/: 
	2-4x: Off
	3d: 
	4d1: 
	4d2: 
	5-6x: Off
	7/1: 
	8/1: 
	7/2: 
	8/2: 
	7/3: 
	8/3: 
	10x1: Off
	10/: 
	Ta1: 
	Xa1: Off
	Tb1: 
	1: 
	Ta2: 
	Xa2: Off
	Tb2: 
	2: 
	Ta3: 
	Xa3: Off
	Tb3: 
	3: 
	Ta4: 
	Xa4: Off
	Tb4: 
	4: 
	Ta5: 
	Xa5: Off
	Tb5: 
	5: 
	Ta6: 
	Xa6: Off
	Tb6: 
	6: 
	Ta7: 
	Xa7: Off
	Tb7: 
	7: 
	Ta8: 
	Xa8: Off
	Tb8: 
	8: 
	Ta9: 
	Xa9: Off
	Tb9: 
	9: 
	Ta10: 
	Xa10: Off
	Tb10: 
	10: 
	Ta11: 
	Xa11: Off
	Tb11: 
	11: 
	Ta12: 
	Xa12: Off
	Tb12: 
	12: 
	Ta13: 
	Xa13: Off
	Tb13: 
	13: 
	Ta14: 
	Xa14: Off
	Tb14: 
	14: 
	Ta15: 
	Xa15: Off
	Tb15: 
	15: 
	Ta16: 
	Xa16: Off
	Tb16: 
	16: 
	Ta17: 
	Xa17: Off
	Tb17: 
	17: 
	Ta18: 
	Xa18: Off
	Tb18: 
	18: 


